



SESIÓN ORDINARIA

Día: 22 de mayo de 2025

Hora: 11:00

ORDEN DEL DÍA

- 1. Asuntos entrados.
- 2. Dictámenes de Comisión:
 - 2.1 Dictamen de la Comisión Permanente de Asuntos Constitucionales y Justicia sobre el Proyecto de Ley General Nº 226/2024, presentado por la Diputada María Andrea AGUILERA, modificado en comisión, por el cual se establece un marco normativo integral para la protección de los consumidores ante maniobras de estafas en el ámbito virtual.
 - 2.2 Dictamen conjunto de las comisiones permanentes de Asuntos Constitucionales y Justicia y de Presupuesto y Hacienda sobre el Proyecto de Ley General Nº 233/2024, presentado por el Poder Ejecutivo, por el cual se modifica el artículo 8 de la Ley VII Nº 22 a fin de otorgar la facultad de ejecutar judicialmente las multas impuestas por el organismo de Defensa del Consumidor y Protección de los Consumidores.
 - 2.3 Dictamen conjunto de las comisiones permanentes de Legislación General, Cultura y Educación, de Asuntos Constitucionales y Justicia y de Presupuesto y Hacienda sobre el Proyecto de Ley General Nº 257/2024, presentado por la Diputada María Andrea AGUILERA, modificado en comisión, por el cual se regula el traspaso de activos digitales gubernamentales en el ámbito de la Administración Pública Provincial.
 - 2.4 Dictamen de la Comisión Permanente de Legislación Social, Salud y Trabajo sobre el **Proyecto de Ley General Nº 039/2025**, presentado por la Diputada Sandra WILLATOWSKI, modificado en comisión, por el cual se regula el ejercicio profesional del licenciado en niñez, adolescencia y la familia y su equivalencia, en todo el ámbito provincial.
 - 2.5 Dictamen de la Comisión Permanente de Asuntos Constitucionales y Justicia sobre el Proyecto de Ley General Nº 056/2025 presentado por el Poder Ejecutivo Provincial, modificado en comisión, por el que se autoriza al Poder Ejecutivo Provincial a donar TRES (3) vehículos a favor de la Asociación Cooperadora del Hospital Regional de Comodoro Rivadavia.
 - 2.6 Dictamen de la Comisión Permanente de Legislación Social, Salud y Trabajo sobre el Proyecto de Ley General Nº 060/2025, presentado por la Diputada Sandra WILLATOWSKI, modificado en comisión, por el cual se crea el Programa Provincial CUCAI Chubut.
 - 2.7 Dictamen de la Comisión Permanente de Asuntos Constitucionales y Justicia sobre el Proyecto de Ley General Nº 063/2025, presentado por el Poder Ejecutivo Provincial, modificado en comisión, por el cual se aprueba en todos sus términos el acuerdo complementario entre el Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia UNICEF y el Ministerio de Desarrollo Humano de la Provincia del Chubut.
 - 2.8 Dictamen conjunto de las comisiones permanentes de Desarrollo Económico, Recursos Naturales y Ambiente y de Turismo y Deporte sobre el **Proyecto de Ley**





General Nº 064/2025, presentado por el Poder Ejecutivo Provincial, modificado en comisión, por el cual se amplía el Área Natural Protegida Punta Marqués.

- 2.9 Dictamen de la Comisión Permanente de Legislación General, Cultura y Educación sobre el **Proyecto de Resolución Nº 051/2025**, presentado por el Diputado Daniel HOLLMANN, por el cual se declara de interés Legislativo la realización del Eisteddfod en la localidad de Trevelin.
- 2.10 Dictamen de la Comisión Permanente de Legislación General, Cultura y Educación sobre el Proyecto de Resolución Nº 56/2025, presentado por los diputados Karina OTERO y Marcelo RUBIA, modificado en comisión, por el cual se declara de Interés Legislativo el 3º Congreso de Estudios Líticos en Arqueología.
- 2.11 Dictamen de la Comisión Permanente de Derechos Humanos y Género sobre el Proyecto de Resolución Nº 061/2025, presentado por el Diputado Sixto BERMEJO, modificado en comisión, por el cual se declara de Interés Legislativo las "Segundas Jornadas de inclusión Educativa en Clave de Derechos Humanos".
- 2.12 Dictamen de la Comisión Permanente de Legislación General, Cultura y Educación sobre el Proyecto de Declaración Nº 26/2025, presentado por la Diputada Sonia CAVAGNINI, modificado en comisión, por la que se declara de interés Legislativo la "Cuadragésima primera edición de la Feria del Libro" y la "Vigésima primera Feria Patagónica del Libro".

10001

A PROVINCE OF THE PROVINCE OF

Secretaria Legislativa
Honorable Legislatura de la
Provincia del Chubut